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Beretn. om den 56. internat, arbejdskonference i Geneve 1971. 

.Konventionen, som i lighed med henstil- 
lingen, blev vedtaget næsten enstemmigt af 
konferencen, indeholder den vigtige bestem- 
melse, at uskadelige eller mindre skadelige 
erstatningsprodukter, hvor det er muligt, 
skal anvendes i stedet for benzen eller ben- 
zenholdige produkter, d.v.s. produkter, 
som indeholder mere end 1 pct. benzen. 
Visse bestemmelser forudsætter, at der af de 
nationale myndigheder gives regler,om den 
højst tilladelige beiize'nin,-:engde, i luften i 
arbejdslokaler, og at anvendelse af benzen 
eller benzenholdige produkter forbydes i 
visse arbejdsprocesser. Hvor benzen og ben- 
zenholdige produkter alligevel anvendes, 
skal dette så vidt muligt foregå i lukkede 
systemer eller med mulighed for effektiv 
udluftning af benzendampe. Beholdere med 
disse stoffer skal angive, at de indeholder 
benzen. Endelig findes der forskellige be- 
stemmelser om lægeundersøgelse af arbejde- 
re, der er beskæftigede med. disse stoffer. : 

Henstillingen supplerer og udfylder de 
principper, som ; er. fastsat i konventionen. 
Således anbefales det at reducere benzenind- 
holdet i produkter, hvor det udgør under 1. 
pct., såfremt det er nødvendigt for at be- 
skytte arbejdernes sundhed. Der opregnes 
endvidere en række medicinske og tekniske 
sikkerhedsforanstaltninger, der bør tages, og 
endelig opfordres de enkelte landes myndig- 
heder til at indsamle statistik vedrørende 
benzenforgiftning og til åt offentliggøre re- 
sultaterne årligt. : 

Konventionens og henstillingens tekst i 
dansk oversættelse er optaget i denne beret- 
ning som bilag 2, side 27-32. 

Behandling af spørgsmål vedrørende 
ILO's struktur. 

Som nævnt i beretningen for arbejdskon- 
ferencen .i 1970 besluttede konferencen 홢 
efter at konferencens strukturkomité prak- 
tisk taget ikke var nået videre med de: ude- 
stående strukturspørgsmål 홢 at henstille til 
styrelsesrådet 
1) at foretage yderligere undersøgelser ved- 

rørende udestående strukturproblemer 
og rapportere herom til 1971-konferen- 

' een, og 
2) at træffe finansielle foranstaltninger til 

; nedsættelse af en (åben) 홢intersessionel" 
konferencekomité, hvis dette måtte, øn- 

. skes af konferencen, og såfremt ingen til- 
fredsstillende løsninger på disse struktur- 
problemer, måtte være opnået. 

Styrelsesrådet drøftede herefter' disse 
spørgsmål på sit møde i november 1970, og 
det ,blev besluttet påny at nedsætte en 
mindre arbejdsgruppe med henblik på at nå 
en løsning. Danmark blev medlem 'af ar- 
bejdsgruppen som repræsentant for de 17 ' 
mindre lande i den vesteuropæiske region 
uden permanente sæder i styrelsesrådet. 

Arbejdsgruppen mødtes forud , for styrel- 
sesrådets møde i marts 1971 og fremlagde en 
rapport for rådet. Det var lykkedes arbejds- 
gruppen at nå frem til, visse indstillinger til 
styrelsesrådet, medens andre spørgsmål 
måtte henskydes til styrelsesrådet. 

Efter indstilling fra arbejdsgruppen ved- 
tog styrelsesrådet følgende: 

1) at indstille til arbejdskonferencen 1971, , 
at stedfortræderpladserne i rådets rege- 
ringsgruppe forøges fra 12 til 14, og at 
den nødvendige ændring af konferencens 
forretningsorden samt valg til ,'.de 2 nye 
pladser finder sted på konferencen 1971. 
I rapporten forudsættes det, at den ene 
af de 2 pladser tilfalder den vesteuropæi- 

홢 ske region, 홢 
2) ikke at ændre artikel 17 i konferencens 

forretningsorden, hvorefter resolutiöhskö- 
miteens behandling af de 5 første resolu- 

; tionsforslag bestemmes ved valg, medens 
resten behandles i en arbejdsgruppe i 
komiteen, - 

3) at henskyde til en særlig arbejdsgruppe 
' spørgsmålet om ILO's 'overtagelse af fi- 

nansie,Tingeii af arbejdskonf erencedelega- 
tionernes udgifter, 

4) at henskyde spørgsmålet om proceduren 
, med hensyn til'valg af medlemmer til 

ILO's industrikomiteer. til behandling, i 
styrelsesrådets, komité vedrørende indu- 

. strielle aktiviteter. Dette spørgsmål var 
, blevet inddraget i arbejdsgruppens 

kommissorium på styrelsesrådets no- 
vembermøde 1970 og 홢 

5) at medlemsstaterne, forinden styrelses- 
rådets valg af generaldirektøren,skulle 
have oplyst kandidaternes navne, og at 

. . 홢 disse oplysninger skulle viderebringes til I I ", , I 
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